
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO  N. 2  

 
 
 
OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmaz ione 
(D.U.P.) 2018-2020.           
 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di marzo alle ore sedici e minuti trenta nella 

sede comunale con l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente normativa 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Dott.ssa Tranchida Rosanna la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia del Verbano Cusio Ossola del 31-01-
2018 che ha nominato il Vice Prefetto, Dott.ssa Roberta Carpanese, quale Commissario Prefettizio 
per la provvisoria amministrazione del Comune di Bognanco, alla quale sono stati conferiti i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco. 

 

RICHIAMATO, inoltre, il Decreto del Presidente della Repubblica del 21-02-2018 che ha 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Bognanco e confermato la nomina a 
Commissario Straordinario della Dott.ssa Roberta Carpanese, fino all’insediamento degli organi 
ordinari; 

DATO ATTO che con il citato Decreto sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri del Sindaco, 
della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale 

 
 

VISTO l’articolo 170 del Tuel secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al 
Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni”; 
 
VISTO il punto 8 dell’allegato 4/1 (Principio applicato della programmazione) del D.Lgs. 118/20011 
che definisce i contenuti del Documento Unico di Programmazione (DUP); 
 
PRESO ATTO   che  con  deliberazione   della  G.C. n. 17 del 29-07-2017   si  è provveduto alla 



 2

approvazione  del Documento Unico di Programmazione 2018-2020 ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 
e successivamente a darne comunicazione ai Consiglieri Comunali 
 
VISTO il parere  favorevole (n.3) del revisore dei conti del del 02-03-2018, in cui si attesta la 
coerenza, l’attendibilità e la congruità del Documento Unico di Programmazione; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTI: 
– il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213; 

-  il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 
comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato 
dall’art. 3.1, lett. b),del d.l. 10 ottobre 2012, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213; 
 

DELIBERA 
 
Di  approvare  l’aggiornamento  de  l Documento   Unico   di   Programmazione  (DUP)  2018-2020 
approvato con la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 29-07-2017; 
 
Inoltre, ritenuta l’urgenza di dare esecuzione al presente atto, 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. 
Lgs. 267/2000 
 

*********************************** 
 
 Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

  

   Il Segretario Comunale                Il Responsabile del Servizio          Il Responsabile del Servizio
          Finanziario                                      Tecnico 

F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna         F.to  Bacchetta   Sara                 F.to Arch. Petrulli   Massimo 

 



 3

         Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL COMMISSATIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Roberta Carpanese F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 

 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 30-03-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
Bognanco, lì 30-03-2018 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-mar-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
Bognanco, 21-03-2018 Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco21-03-2018 Il Segretario Comunale 

              Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 


